
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072700256

256

Nº 140, terça-feira, 27 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL COMPRAS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021 - FMS/SEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042.1531/2021 - GEAFH/DAE/FMS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA

Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar que foram desertos ou
fracassados em licitações anteriores destinados a atender as necessidades da FMS no
âmbito dos estabelecimentos de saúde vinculados à Diretoria de Assistência Especializada
(DAE) e eventualmente de alguma outra demanda específica da FMS do Município de
Teresina-PI. Modo de disputa: Aberto e Fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove
horas) do dia 10/08/2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove horas e
trinta minutos) do dia 10/08/2021. Fonte dos Recursos: 1214/ 1213/ 1001/ 1221. Retirada
do Edital a partir de: 28/07/2021 nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.tce.pi.gov.br. Valor estimado: R$ 4.443.432,58 (quatro milhões, quatrocentos e
quarenta e três mil e quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos).
Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229- 0015.

Teresina-(PI), 26 de julho de 2021.
LAZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações - SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos

Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL NCB Nº 2/2021

PROGRAMA LAGOAS DO NORTE. Execução das Obras Remanescentes de Urbanização do
Canal do Matadouro. Acordo de Empréstimo Número 8586-BR. Edital e seus anexos
encontram-se publicados, na íntegra, no site da Prefeitura Municipal de Teresina:
www.teresina.pi.gov.br e no site da Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
- SEMPLAN: www.semplan.teresina.pi.gov.br.

Teresina, 23 de julho de 2021.
ANTÔNIO DA COSTA ARAÚJO

CEL / UGP / SEMPLAN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.357/2021, FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 10.520/2002, E o
Decreto Federal 10.024/2019. O Município de Afonso Bezerra/ RN, vem a público
comunicar que no dia 27 de julho de 2021 no Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br será disponibilizado o Edital de Licitação, tipo
MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM. A presente licitação tem por objetivo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE EPI'S VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DOS FUNCIONÁRIOS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO
MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN. A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia
06 de agosto de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasília). Maiores informações serão
fornecidas através do e-mail: cplafonso_bezerra2017@hotmail.com (das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 18:00).

Afonso Bezerra-RN, 26 de julho de 2021.
JESIEL ANDRÉ FAUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - SMITSP

PROCESSO Nº 06070001/2021. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Baraúna,
nomeado pela Portaria n°. 0255/2021 de 14 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados que estará promovendo o recebimento dos
documentos de habilitação e proposta de preços através da Tomada de Preços N°
002/2021, Processo Administrativo nº 06070001/2021, até o dia 13 de agosto de 2021, às
09:00 horas, na sala de licitações, situada a Rua Hermenegildo Montenegro, 126, Centro,
Baraúna/RN, que tem como objeto a Contratação de Pessoa Jurídica visando à execução de
serviços da "Operação Tapa Buraco" em diversas vias do município de Baraúna-RN, em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e
Serviços Públicos de Baraúna-RN. O edital e seus anexos poderão ser solicitados através do
e-mail: licitabarauna@gmail.com. Demais especificações e detalhes encontram-se à
disposição dos interessados na sede desta Prefeitura.

Baraúna-RN, 26 de julho de 2021.
RAMON BEZERRA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

SRP N° 015/2021
REAVISO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 654/2021. A Pregoeira do município de Bento
Fernandes/RN, torna público que por modificação no termo de referência a licitação
aprazada para 28 de julho de 2021, às 10h00min ficará reaprazada para 06/08/2021 as
10h00mim referente ao Pregão Eletrônico N.º 004/2021 SRP Nº 015/2021, do tipo
menor preço, no Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br
onde será disponibilizado o Edital e anexos de Licitação que tem como Objeto:
Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais do município de Bento Fernandes/RN. Conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Demais
especificações e detalhes encontram-se à disposição dos interessados na página
eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bento Fernandes-RN, 26 de julho de 2021.
ILLANY KARILYNE OLIVEIRA GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - PROCESSO Nº 783/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE - CNPJ: 08.142.655/0001-06.
CONTRATADO: LL CONSTRUTORA - CNPJ: 13.079.100/0001-05. OBJETO: Contratação de
empresa destinada a execução das obras de "REFORMA DE UMA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECILIAZADA EM SAÚDE - HOSPITAL MATERNIDADE "DR. PAULO DE SOUZA" objeto do
Contrato de Repasse Nº. 872860/2018/MS/CAIXA (1.059.709-05/2018), ETAPA 1; neste
município de Boa Saúde/RN. VALOR TOTAL: R$ 266.994,18 (duzentos e sessenta e seis mil,
novecentos e noventa e quatro reais e dezoito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:10.010 - Fundo Municipal de Saúde. 10.301.0002.1047 - Ref. Ampl.
Reequip. Hospital Maternidade Januário Cicco. VIGÊNCIA: da data de sua assinatura até 22
de julho de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 23 de julho
de 2021. SIGNATÁRIOS: José Wellington Alves Rocha - pela contratante e Luciano José da
Silva - pela contratada.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021-PNAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 972/2021
O Município de Boa Saúde/RN comunica aos interessados que está procedendo

ao CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins de CREDENCIAMENTO de GRUPOS INFORMAIS DE
AGRICULTORES FAMILIARES, GRUPOS FORMAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS, para atender no Município de Boa Saúde/RN no
exercício de 2021, em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações, e conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26,
de 17 de junho de 2013 alterada pela Resolução CD/FNDE Nº 4, DE 2 DE ABRIL DE 2015,
para apresentarem documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 27
de julho a 16 de agosto de 2021, das 08h00min às 12h00min horas e a sessão pública de
recebimento e julgamento da documentação para habilitação e Projeto de Venda será no
dia 17 de agosto de 2021, às 09h (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal de Boa
Saúde na sala da Comissão de Licitação, o edital e seus anexos está disponível de segunda
a sexta feira, no horário das 8:00 às 12:00 horas, na sede da Prefeitura, sito a Rua Manoel
Joaquim de Souza, 434 - Centro - Boa Saúde/RN - CEP: 59.260-000 e na página
www.boasaude.rn.gov.br; Informações pelo telefone (84) 3256-2226 e pelo e-mail:
cpl.pmbs@gmail.com.

Boa Saúde-RN, 26 de julho de 2021.
ANDRÉ MOREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

Circunstanciado pelo resultado apresentado no processo referente ao pregão
eletrônico n° 023/2021, que indicou como vencedora a empresa Alexsandro Santos da Silva
- ME - CNPJ: 05.329.135/0001-19, aprovo a instrução do Processo e confirmo o julgamento
e classificação final da proposta, haja vista terem sido obedecidas os ditames legais para o
referido procedimento, e por não haverem vícios e nulidades a serem sanadas venho
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021, haja vista
ter essa empresa apresentado a melhor proposta mais vantajosa.

Brejinho-RN, 23 de Julho de 2021.
JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES

Prefeito Constitucional

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 26/2021

A pregoeira do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônicos com sistema de registro de
preços Nº PE 026/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO VEICULO TIPO CAMINHÃO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE BREJINHO-RN, conforme especificações contidas no
Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:30 horas do dia 10/08/2021. As propostas
serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por e-mail:
cpl.pmb@hotmail.com.

Brejinho-RN, 26 de julho de 2021.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 043/2021, cujo objeto é
aquisição de trator e implementos agrícolas, para atender a proposta descrita no plano de
trabalho objeto do convênio nº 902101/2020, firmado entre o Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e a Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN. Conforme convênio
nº 902101/2020 - MAPA/CAIXA/PMCC, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. o edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e-mail:
pregaocerrocora@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Cerro Corá/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta às
10h:30m (horário de Brasília) do dia 06/08/2021. esclarecimentos sobre o certame poderão
ser solicitados pelo telefone: (84) 3488-2478 ou através do e-mail:
pregaocerrocora@gmail.com. site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Cerro Corá-RN, 26 de julho de 2021.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:00
horas do dia 12 de Agosto de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço, para: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidades
Básicas de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.

Equador - RN, 26 de julho de 2021.
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-27T02:14:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




